PAGE
6

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19.02.2021

№ 121
О внесении изменений в постановление

Администрации города Ржева Тверской
области от 06.09.2017 № 845

В целях определения порядка предоставления, использования и учета служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда города Ржева Тверской области, руководствуясь статьями 92 - 93, 104 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», частью 2 статьи 72  Федеральный закона  от 21.11.2011 №  323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации", статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в Порядок  предоставления, использования и учета служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда города Ржева Тверской области, утвержденный постановлением Администрации города Ржева Тверской области 06.09.2017 № 845 «Об утверждении Порядка предоставления, использования и учета служебных жилых  помещений муниципального специализированного жилищного фонда города Ржева Тверской области », (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 Раздела 1 Порядка  изложить в новой редакции:
«1.2. Служебные жилые помещения относятся к жилым помещениям муниципального специализированного жилищного фонда города Ржева Тверской области и предназначены для проживания граждан, которые в связи с характером их трудовых отношений (исполнения ими служебных обязанностей) с Администрацией города Ржева, самостоятельными структурными подразделениями Администрации города Ржева, муниципальными предприятиями и учреждениями, государственными медицинскими организациями Тверской области,  расположенными на территории города Ржева Тверской области,  иными организациями, прохождением муниципальной службы, в связи с избранием на выборные должности, а также в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, должны проживать по месту работы (службы) или в непосредственной близости от него.».

1.2. Пункт 2.1 Раздела 2 Порядка  изложить в новой редакции:

«2.1.Служебные жилые помещения предоставляются для проживания граждан в связи с
характером их трудовых отношений с Администрацией города Ржева, самостоятельными
структурными подразделениями Администрации города Ржева, муниципальными предприятиями и учреждениями, государственными медицинскими организациями Тверской области,  расположенными на территории города Ржева Тверской области, в связи с прохождением муниципальной службы, в связи с избранием на выборные должности в органы местного самоуправления, а также в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации».

1.3. Пункт 2.2  Раздела 2 Порядка изложить в новой редакции:
«2.2. Перечень категорий граждан, которым предоставляются служебные жилые помещения:

- муниципальные служащие;
- сотрудники Администрации города Ржева, самостоятельных структурных подразделений Администрации города Ржева, муниципальных учреждений и предприятий, связанные с данными организациями трудовыми отношениями;

- лица, находящиеся на выборных должностях в органах местного самоуправления;

- медицинские  работники государственных медицинских организаций Тверской области, расположенных на территории города Ржева Тверской области, оказывающих первичную медико-санитарную помощь и (или) скорую, в том числе скорую специализированную, медицинскую помощь;
- граждане, имеющие право на предоставление служебных жилых помещений в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.».
1.4. Пункт 2.4  Раздела 2 Порядка изложить в новой редакции:
«2.4.
Гражданами, не обеспеченными жилыми помещениями в рамках настоящего
Порядка, признаются лица, которые:

1) не являются нанимателями иных жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, договорам найма специализированного жилого помещения или членами семьи нанимателя другого жилого помещения по договору социального найма, договору найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, договору найма специализированного жилого помещения или собственниками иных жилых помещений, или членами семьи собственника иного жилого помещения на территории города Ржева Тверской области;

2) являются нанимателями иных жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, договорам найма специализированного жилого помещения или членами семьи нанимателя иного жилого помещения по договору социального найма, договору найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, договору найма специализированного жилого помещения либо собственниками иных жилых помещений или членами семьи собственника иного жилого помещения на территории  города Ржева Тверской области,  обеспеченными общей площадью жилого помещения на одного члена семьи менее учетной нормы;

3) являются нанимателями, членами семьи нанимателя иных жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, договорам найма специализированного жилого помещения или собственниками иных жилых помещений, членами семьи собственника иного жилого помещения, проживающими в квартире, занятой несколькими семьями, и не имеющими иного жилого помещения, занимаемого по договору социального найма, договору найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, договору найма специализированного жилого помещения или принадлежащего на праве собственности на территории  города Ржева Тверской области».

1.5. Раздел  3 Порядка изложить в новой редакции:
«3. Срок, на который предоставляются жилые помещения

муниципального специализированного жилищного фонда

города Ржева Тверской области
Служебные жилые помещения предоставляются:

- на период трудовых отношений в Администрации города Ржева, самостоятельных
структурных подразделениях Администрации города Ржева, муниципальных учреждениях и
предприятиях, государственных медицинских организациях  Тверской области, расположенных на территории города Ржева Тверской области;
- на период прохождения муниципальной службы;

- на период нахождения на выборных должностях в органах местного самоуправления;

-на период сохранения обстоятельств, дающих право на предоставление служебных жилых помещений».
1.6. Пункт 5.1 Раздела 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5.1. Рассмотрение вопроса о предоставлении служебного жилого помещения
осуществляется Отделом жилищно-коммунального хозяйства  и благоустройства территорий администрации города Ржева (далее – Отдел ЖКХ и благоустройства территорий администрации города Ржева) на основании заявления гражданина (уполномоченного представителя) о предоставлении служебного жилого помещения в течение 30 дней со дня поступления заявления».
1.7. Пункт 5.2 Раздела 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5.2.
При принятии решения о предоставлении служебного жилого помещения Отделом ЖКХ и благоустройства территорий администрации города Ржева подлежат рассмотрению следующие документы:
а)
документы, удостоверяющие личность гражданина и членов его семьи, а в случае обращения уполномоченного представителя физического лица также представляются документы,
удостоверяющие личность представителя;
б)
ходатайство работодателя о предоставлении служебного жилого помещения;
в)
свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния:

· свидетельство о заключении или расторжении брака;

· свидетельство о рождении детей (при наличии детей);

· свидетельство о смерти (при необходимости);

· при отсутствии свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния – судебное решение об установлении факта родственных отношений граждан, зарегистрированных совместно с заявителем;

г) документы, подтверждающие регистрацию по месту жительства или по месту пребывания;

д) копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей);

е) правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, права на которые не
зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок
с ним;

ж) копия трудового договора;
з) копия трудовой книжки;
и) документ, подтверждающий нахождение заявителя на выборной должности в органах местного самоуправления;
к) документ, содержащий сведения о составе семьи и занимаемой площади жилого помещения по месту жительства;
л) документ, содержащий сведения обо всех гражданах, в том числе не являющихся членами семьи заявителя, зарегистрированных совместно с заявителем (выписка из домовой книги);

м) выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о наличии (отсутствии) в собственности гражданина и членов его семьи жилых помещений (долей в праве на жилые помещения) в городе Ржеве и в населенном пункте, где они зарегистрированы на момент обращения;
н) согласие гражданина, а также всех вселяющихся совершеннолетних членов его семьи на обработку и использование их персональных данных в письменной форме.  Согласие на обработку персональных данных недееспособных, несовершеннолетних граждан и граждан, ограниченных   судом   в   дееспособности   по   основаниям,   предусмотренным   статьей   30 Гражданского кодекса Российской Федерации, дают их законные представители в письменной форме».
1.8. Пункт 5.3  Раздела 5 Порядка изложить в следующей редакции:
« 5.3. По результатам рассмотрения представленных документов Отдел ЖКХ и
благоустройства территорий администрации города Ржева:
1) готовит проект постановления Администрации города Ржева Тверской области о предоставлении заявителю служебного жилого помещения;

2) готовит проект ответа Администрации города Ржева об отказе в предоставлении заявителю служебного жилого помещения.».
1.9. Пункт 5.7  Раздела 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5.7.
Решение о предоставлении служебного жилого помещения оформляется в форме постановления Администрации города Ржева Тверской области на основании решения  Жилищной комиссии администрации города Ржева, оформленного соответствующим протоколом».
1.10. Пункт 6.4.2  Раздела 6  Порядка изложить в следующей редакции:
«6.4.2.
Основаниями прекращения договора найма служебного жилого помещения
являются:

- увольнение с муниципальной службы;

-прекращение трудовых отношений с Администрацией города Ржева, самостоятельным структурным подразделением Администрации города Ржева, муниципальным учреждением, предприятием, государственной медицинской организацией  Тверской области,  расположенной на территории города Ржева Тверской области;

- прекращение полномочий выборного должностного лица органа местного самоуправления;

- переход права собственности на служебное жилое помещение в соответствии с частью 2 статьи 102 Жилищного кодекса Российской Федерации;

- иные случаи, предусмотренные законодательством Российской Федерации».
1.11. Пункт 6.5  Раздела 6  Порядка изложить в следующей редакции:
«6.5.
При прекращении или расторжении трудового договора с Администрацией города
Ржева, самостоятельным структурным подразделением Администрации города Ржева,
муниципальным учреждением, предприятием, государственной медицинской организацией Тверской области,  расположенной на территории города Ржева Тверской области,  прекращением полномочий выборного должностного лица органа местного самоуправления, увольнением с муниципальной службы, переводе с должности, дающей право на предоставление служебного жилого помещения, заявитель и члены его семьи обязаны освободить служебное жилое помещение и сдать по акту приема-передачи наймодателю в порядке и сроки, установленные в подпункте 11 пункта 7 Типового договора найма служебного жилого помещения, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений»».
1.12. Пункт 6.7  Раздела 6  Порядка изложить в следующей редакции:

«6.7. Руководители органов местного самоуправления и их структурных подразделений, муниципальных предприятий, учреждений, государственных медицинских организаций Тверской области,  расположенных на территории города Ржева Тверской области,  а также сами граждане, проживающие в служебных жилых помещениях, обязаны в течение 20 календарных дней в письменной форме информировать Отдел ЖКХ и благоустройства территорий администрации города Ржева об изменении оснований и условий, дающих право их работнику на пользование служебным жилым помещением».

 1.13. Пункт 6.8  Раздела 6  Порядка изложить в следующей редакции:

«6.8. Наниматель служебного жилого помещения обязан ежегодно в период с 1 января     по 1 апреля текущего года предоставлять в Отдел ЖКХ и благоустройства территорий администрации города Ржева сведения, подтверждающие право на проживание в служебном жилом помещении.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
размещению на официальном сайте Администрации города Ржева www.rzhevcity.ru в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города Ржева

Р.С.Крылов
_974528414.doc
[image: image1.png]